ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1677/UBND-THCBKS Tuyên Quang, ngày  25 tháng 4 năm 2023

  V/v hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc

về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng)
              lần thứ VIII - năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Báo Tuyên Quang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Hội Nhà báo tỉnh;

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Tạp chí Văn nghệ Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 330-KH/TU ngày 11/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng)

lần thứ VIII - năm 2023 (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi): Tổ chức quán triệt, tuyên

truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị, địa phương
hưởng ứng tích cực tham gia Giải Búa liềm vàng đảm bảo thiết thực, hiệu quả; báo
cáo kết quả thực hiện về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để tổng hợp theo quy định.

2. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tiếp tục
định hướng các cơ quan báo chí, tuyên truyền đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền,
quảng bá về Giải Búa liềm vàng; thường xuyên đăng tải các bài viết về công tác xây

dựng Đảng trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

3. Hội Nhà báo tỉnh, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh: Tổ chức triển khai Kế
hoạch đến toàn thể hội viên; khuyến khích, động viên hội viên, phóng viên, cộng tác

viên và đội ngũ những người làm báo trên địa bàn tỉnh tích cực tham gia Giải Búa
liềm vàng.

4. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp chí Văn nghệ

Tuyên Quang:

- Bám sát chỉ đạo, định hướng của tỉnh, xây dựng kế hoạch tuyên truyền, triển
khai có hiệu quả việc hưởng ứng tham gia Giải Búa liềm vàng; cổ vũ, động viên

đội ngũ phóng viên, biên tập viên tích cực tham gia Giải; nâng cao chất lượng, tăng
thời lượng chuyên trang, chuyên mục về công tác xây dựng Đảng.

- Có trách nhiệm lựa chọn thẩm định tác phẩm dự thi có chất lượng cao mà cơ

quan đã phát, đăng tải bảo đảm theo quy định của Thể lệ Giải, báo cáo Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy trước khi gửi Ban Tổ chức Giải Búa liềm vàng./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

(báo cáo)
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như kính gửi;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;
- Lưu VT, THCBKS (T).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:28:04+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ngô Mạnh Hùng<hungvphdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:28:13+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!